
Q  BALSAS - MA SEGUNDA-FEIRA 07/03/2022 JO R N A L @ ( p r r e l o

Respondeu Jesus: "Eu sou o caminho, a verdade e a vida. Ninguém vem ao Pai, a não ser por mim.

‘'Sedo santos, porque eu sou santo”

MOMENTO COM DEUS M
1W©ERRÃOÔ

p* 7 .  y | r .  '  _  Q . A A L ,  YouflllJ Programa Momento com Deus J^Cerrado 21Das 7.45hr as 8.30hr * r:ildo r>, ira C A N A L  21
SALSAS PASSA AQUI

P  m e  F  E  1 T  ü  :R A  O  É

1 /  i  « f /  « í
constrwçâfeo-üáa in f e rn o s

AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS. A  Comissão 
Perroaneme de LicitaçSo - CPL, do Muaicápio de Balsas. - M A , 
avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura 
Municipal situada na Praça Professor Joca Rego, 121, Centro, C. 
E. P.: 65.800-000. Balsas - M A , LíclmçSo Pábüca na mcxiai.i.dade 
abaixo discri.ini.nada na forma da I.ei Federal n" 8666/93 e siias 
alterztçôes posteriores, e L e i Complementar 1.23/2006, e  demais 
a&nnas pertinentes à espécie. O  Edital e seus Anexos estão à 
disposição dos interessados no endereço sopra, de 2a a 6a feira» no 
horário das 08:00 ãs 13:00 horas, onde poderá ser consultado e 
adquirido gratuitamente, conforme especificações abaixo. 
Qualquer iafonnaçâo poderá ser obtida, do eodereço acima, no 
portai da transparência site: , pelo telefone
(0 **99 ) 3541 2197, rainal 215 ou e-rnail:
<ttslb».Isaa 20 I7^> im-iiiij.com.

TOMADA DE :Data/Hora de Abertura
PREÇOS 24/03/2022 -  09hOOmm.
N °0S2022 Tipo: M.chot Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especàalíTada. para reforma e  
ampliação da B SCO LA  M U N IC IP A L  PAD RE  FÁB IO  
.BERTAGiNOSLLJ no município de iBalsas - M A , sob {ordem de 
serviço) com  Recursos Precatório FUNDEF/Ordinàríos da 
Secretaria Municipal de Educação.

Balsas - M A , 04 de março dc 2022. Ána Maria Cabral Bemardes -  
Presidem*? da CPL.

JÊk
■ iS® P

"assaass*
!'k<.;<.,í'A5v;̂  ?* .«to! >fevái..2íi2t3̂ i. ÍO.dUí*

:: Ti9lt  IjÍí •SsXÍ>t!Rl?*v*5,fOfcí
-Rbb:í8Sík«* -  í>Pr«ettÍ!íBSf3iiw ssifKíiaiívÍ!(.easí

o v a

M 1CKÍ.S C 'M \ki\h  \$R*CÜU& V ^ÍUViH t _T& ■> >. **> «ajw r-r»
ík ^ v s v u *  m  \ k i i .  in v u ^ m ís  M ií oc. v f r r s o s  AvBtry-cí v s » v  ■%&.,* 

tR ^H fi.va£ jaR .JS  "  £ de \rs>o»p< i * s« a , - aju <*ouwMRivt‘

5 r o m  s.xse5i«. gkívana : 8as.uk.

xsy'$ÍSx4 *í\'- s liJB IU

í <j , ía »{ -<.n a *\<. <«.*•>»r í '  \  „\£ ^-«X íS

t jN Ü i í^   ̂ K ID O ^ ^ T '»  s^fas^«.r &.
St»5 í v C L R U -D í. CRi í <S * « w i j »  «»u«. 4* pfc»a.>~v> «í g®>

j í> {--x '“■««* v js  a  3 •‘ a.
Mui' e >s a. <* k . w *  t>£ ares * r u  a>> ;« n iw « ^

AVISO PUBLICAÇÃO DE CHAMADA PÚBUCA W  001/2022 
OBJETO: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios, da agricultora familiar e d o empreendedor familiar rural, para atender 

as necessidades da secretaria municipal de educação do município de CAMPESTRE 00 MARANHÃO/MA, CONFORME ANEXO I ABERTURA: 

28 de março de 2022 às OShOOmin horas: ENDEREÇO: Rua Onildo Gomes, rfi 134 - Centro, CEP;65S68-0GG, Campestre do Maranhão-MA: 

T1P0 LICITAÇÃO: Menor preço. Obtenção do Editai: 0  edital e seus anexos esíão à disposição dos interessados na Comissão Permanente 

de licitação -  CPL, situada no endereço acima, no Portal da Transparência da-Prefeitura Munícipaíde Campestre do Maranhão, no 

Sistema de Acompanhamento de ContrataçÕes-Públícas do TCE -  SAC0P, onde poderão sertrqnsultados è pu baixados gratuitamente. 

Campestre do Maranhão - MA, 04 dejnaíço de 2022. JORGE ANT0NI0 VIEIRA DE SENA - Presidente cfa CPL \

/  \  \
/ '  \ \

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO W  004/2022 \ \
A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -  MA, através de seu Pregoeiro,torna públfbo para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n«s 10,520/2002 e subsidlariamente^s disposições da teí ns 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto Municipal sob o ns 284, de 20 de Agosto de'202Õ - Regulamenta 
a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contrataçiq.de serviços comuns, Lei 
Complementar n.- 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, íldtação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo MenorPrçço Por Item, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contrata#© de 
smpmsa mpQtmrmê& para de gêneros alfmemsdoá' parâ aternisr as meessiású^ da
Educação Pública do Mbmldpfo de y$$A.-A'S&$$áo será realizada através do Porta! Ücitanet,
peio endereço eletrônico www.licitanetxom.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado 
pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para IS  de Março de 2022 às 08:30. 0 editai e seus anexos 
encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou 
através do Portal da Transparência do Município ou ainda pelo endereço Portal üritanet, wmvJsd r̂5êt.gom,br - 
Campestre do Maranhão -  MA, 04 de março de 2022 - EVANDRO ALVES PEREIRA -  Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N« 005/2022 
A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -  MA, através de seu Pregoeiro, torna público para c conhecimento 
dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.s 10520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n2 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto n- Municipal sob o n- 284, de 20 de Agosto de 2020 - Regulamenta 
a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns, Lei 
Complementar n.£ 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de Preços para futura e eventual locação dè veículos 
com condutor para manotançü© do transporte escolar do municípios da Campestre do ysrânhlo/MA> A sessão será 
realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico www.iicitanetcom.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro 
desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 18 de Março de 2022 às 
12:00. 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, 
das 08:00 às 12.D0 horas, ou através do Portal da Transparência do Município ou ainda pelo endereço Portal Licitanet, 
wwwJcitanetcom.br - Campestre do Maranhão-MA, 04 de março de 2022 - EVANDRO ALVES PEREERA- Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO W  003/2022 -  SEGUNDA CHAMADA 
A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -  MA, através de seu Pregoeiro,, torna público para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.® 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n2 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto ns Municipal sob o n2 284, de 20 de Agosto de 2020 - Regulamenta 
a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns. Lei 
Complementar n.s 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando a Contratação de empresa para aquisição de equipamento e 
material permanente para unidade básica de saúde sendo o objeto UM VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4, para 
atender as demandas da secretaria Munícipai de Saúde do Município de Campestre do Maranhão, conforme termo de 
referência.. A sessão será realizada através do Portal Lidtanet, peio endereço eletrônico wwwJicitanetxom.br, sendo 
conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada 
para 18 de março de 2022 às 14:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a 
Comissão Permanente de licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município ou 
ainda pelo endereço Portai Licitanet, www.ircitanetxom.br - Campestre do Maranhão -  MÁ, 04 de março de 2022 - 
EVANDRO ALVES PEREIRA - Pregoeiro

Ariab
Associação dos Revendedores 
de Insumos Agrícolas de Balsas

^(99) 2 1 4 1 .1 1 0 9  

©  (99) 9 9 6 5 1 . 4 6 8 0

Rodovia BR 230, KM 418, Zona Rural - Balsas - MA

■ /ãat.
^ M O R T E C E D O R f s

{ O  ( 9 9 )  9 8 4 3 3 - 5 7 3 2

AGORA COM 6 MESES DE GARANTIA!

http://www.licitanetxom.br
http://www.iicitanetcom.br
http://www.ircitanetxom.br


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção s ISSN 1677-7069 N2 44, segunda-feira, 7 de março de 2022

Obras e Urbanismo. LOCAL/SITE: https://wwwJicitanet.com .br/. DATA:21/Q3/2022. 
HORÁRiOrlOhOOmin. (DEZ HORAS). EDITALO Editai está disponibilizado, na íntegra, no 
endereço eletrônico: https://www.iicitanet.com .br/ e
http://site.tce.ma.gov.br/index.php/murai-de-licitacoes-2. Dúvidas poderão ser retiradas 
junto à Comissão Permanente de Licitação-CPL, situado na Rua Nova, s/n - Centro - 
Arame - MA, no horário das OShOOmin (oito horas) às 12h00mín (doze horas).

Arame - MA, 25 de fevereiro de 2022.
CRISTIANO DE SOUSA DO NASCIMENTO 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO N2 43/2022 - SEMED. Referente a Chamada Pública N° 20/2020. 
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a empresa MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA- 
ME, inscrita no CNPJ sob o ns 2 9 .1 30 .301 .000 i/ ll. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: 
Contratação de empresa para realização de serviços com troca de peças para manutenção 
em equipamentos de informática, v[sando atender a grande demanda da secretaria de 
Educação. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua 
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO: O 
valor do presente Termo de Contrato é de R$ 24.410,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos 
e dez reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0081.2058.3.3.90.39.00.00;
12.361.0811.2063.3.3.90.39.00.00; 12.365.0086.2066.3.3.90.39.00.00. DO FORO: Comarca 
de Baísas, Estado do Maranhão. DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2022. 
ASSINATURAS: Celso Henrique Rodrigues Borgneth (Contratante) e Adão Gomes Maia 
(Contratada).

AVISO DE ANULAÇÃO

A PREFEiTURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA, através da Comissão Permanente de 
licitacão - CPL, torna púbiico para conhecimento dos interessados que decidiu TORNAR 
SEM EFEiTO A PUBLICAÇÃO DA RESENHA DO CONTRATO N2 43/2022 - SEMED: Data da 
Publicação: Diário Oficial da União, Seção 3, N2 12, 18 de janeiro de 2022, página 198.

ANA MARÍA CABRAL BERNARDES 
Presidente da CPL

AVISO DE ANULAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, torna publico para conhecimento dos interessados que decidiu TORNAR 
SEM EFEiTO A PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01 DO CONTRATO NS 
467/2021 - SEMED: Data da Publicação: Diário Oficiai da União, Seção 3, N® 11, 17 de 
janeiro de 2022, página 240.

ANA MARIA CABRAL BERNARDES 
Presidente da CPL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

RESENHA DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01 DO CONTRATO N* 467/2021 - SEMED. 
PARTES: Secretaria Municipal de Educação, e a empresa FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇO DE 
ELETRONICOS LTDA. ALTERAÇÃO DA PLANILHA - REMANEJAMENTO DE QUANTITATIVOS: 1.1 
O saldo do contrato na presente data corresponde a R$ 148.983,00 (cento e quarenta e 
oito reais e novecentos e oitenta e três reais) conforme anexo I. 1.2 A quantidade 
referente ao saldo de R$ 148.983,00 (cento e quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e 
três reais) será remanejada para o Ensino Fundamental QSE, conforme anexo II. 1.3 A 
alteração nao modificará o valor contratual e as dotações orçamentarias anexadas ao 
contrato. DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS: Ficam apostiíadas as modificações de ordem 
materiai acima descrita, conforme determinação legal contida no §8° do art. 65 da Lei 
8666/93, mantidas as demais cláusulas do contrato. DO FORO: Comarca de Balsas/MA. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2021. ASSINATURA: Celso Henrique Rodrigues 
Borgneth (Contratante}.

AVISO DE LICITAÇÃO  

TOM ADA DE PREÇOS Ne 5/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de Balsas - MA, avisa 
aos interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal situada na Praça Professor 
Joca Rego, 121, Centro, C. E. P .: 65.800-000. Balsas - MA, Licitação Pública na modalidade 
abaixo discriminada na forma da Lei Federa! ns 8666/93 e suas aiterações posteriores, e Lei 
Complementar ns 123/2006, e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus 
Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2̂  a 6̂  feira, no horário 
das 08:00 às 13:00 horas, onde poderá ser consultado e adquirido gratuitamente, 
conforme especificações abaixo. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço 
acima, no portaf da transparência site: https://baisas.ma.gov.br , pelo telefone (0**99) 
3541 2197, rama! 215 ou e-maii: cplbaisas2017@gmail.com.

TOMADA DE PRECOS 
N205/2022

Data/Hora de Abertura 
24/03/2022 - 09h00min. 

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da ESCOLA 
MUNICIPAL PADRE FÁBIO BERTAGNOLLI no município de Balsas - MA, sob (ordem de 
serviço) com Recursos Precatório FUNDEF/Ordinários da Secretaria Municipal de 
Educação. ______  _________ _______________________ _____________

Ba/sas - MA, 4 de março de 2022.
ANA MARIA CABRAL BERNARDES 

Presidente da CPL

PREFEiTURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

EXTRATO DE CONTRATO NS 73/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ns 405/2022 - Barra do Corda/MA.

OBJETO: Contratação de empresa para locação de Palco, Som e iluminação para o 

evento em homenagem ao Dia da Mulher, para atender à necessidade da Secretaria 

Municipal de Cuítura através da Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e 

Gestão no Município de Barra do Corda/MA. Dispensa de Licitação N-. 27/2022/MA. 

Contratado: PAULO R. GUERRA GONÇALVES, inscrito no CNPJ n° 31.254.977/0001-69. 

Contratante: Secretaria de Municipal de Planejamento Orçamento e gestão de Barra do 

Corda/MA. CNPJ: 06.769.798/0001-17. Valor: de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). A 

dotação orçamentária será: A dotação orçamentária será: 13.392.1004.2043.0000 - 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39  Projeto Atividade: 2043 - Fonte de recursos: Recursos 

Ordinários.

Vigência: 60 dias, a partir de sua assinatura 

DATA: Barra do Corda (MA), 04 de março de 2022.

ASS: Maria Edilma Ferreira Miranda

Secretária Municipal de Planejamento Orçamento e gestão de Barra do Corda - MA.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://vjww.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700230

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÁGUA

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 8/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Belagua, 
Estado do Maranhão, torna publico, para conhecimento dos interessados que fará realizar, 
sob a égide da Lei n.5 10.520/02, Decreto Municipal n.s 005/2019 Lei Complementar 
123/06, Lei Complementar n2 128/08, Decreto n^S.538/15, Decreto Federal na 10.024/2019 
e subsidiariamente as disposições da Lei n.e 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preco, empreitada por preço 
global, para a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO E POSSÍVEL E FUTURA Contratação de 
Empresa Especializada Que Sob o Regime de empreitada por preço global, que executara 
os sen/iços comuns de engenharia que compreendem a Pavimentação em Bloco 
Intertravado no Município de Belagua/MA, no dia 18 de março de 2022, as 14:01 horas 
(horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site 
https://www.licitabelagua.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura 
Municipal, na saia da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida Rua Nova, SN, 
Centro, Belagua - MA. O editai e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do 
Portal de Compras Públicas - Endereço: https://www.ficitabeiagua.com.br. No SACOP 
(Portal do Tribunal de Contas do Estado Maranhão), portai da transparência do Município 
e na sala da Comissão Permanente de Licitação. Esclarecimentos adicionais através do 
endereço eletrônico, e-maií: cplpmblg@gmaii.com ou na sala da Comissão Permanente de 
Licitação. Belagua - MA, 04 de março de 2022. Miqueias Henrique de Meireies - Pregoeiro 
Municipal.

Belagua/Ma, 4 de Março de 2022.
MIQUEIAS HENRIQUE DE MEIRELES
Comissão Permanente de Licitação

AViSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 9/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Beiágua, 
Estado do Maranhão, toma púbiico, para conhecimento dos interessados que fará realizar, 
sob a égide da Lei n.s 10.520/02, Decreto Municipal n.s 005/2019 Lei Complementar 
123/06, Lei Complementar ns 128/08, Decreto nS8.538/15, Decreto Federai ns 10.024/2019 
e subsidiariamente as disposições da Lei n.s 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por item, para a 
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL E FUTURA Contratação de Micro 
Empresa, Empresa de Pequeno Porte e Micro Empreendedor Individual Especializada nos 
serviços de transporte para Atender as Demandas das Secretarias do Município de 
Belágua/MA, no dia 18 de março de 2022, as 16:01 horas (horário de Brasília), através do 
uso de recursos da tecnologia da informação, site https://www.licitabelagua.com.br, sendo 
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Avenida Rua Nova, SN, Centro, Belagua - MA. O editai e seus anexos 
encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Publicas - Endereço: 
https://www.licitabelagua.com.br. No SACOP (Portal do Tribunal de Contas do Estado 
Maranhão), portal da transparência do Município e na sala da Comissão Permanente de 
Licitação. Esclarecimentos adicionais através do endereço eletrônico, e-maii: 
cplpmblg@gmail.com ou na saia da Comissão Permanente de Licitação. Beiágua - MA, 04 
de março de 2022. Miqueias Henrique de Meireles - Pregoeiro Municipal.

Belagua/MA, 4  de Março de 2022.
MIQUEiAS HENRIQUE DE MEiRELES
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

EXTRATO DE CONTRATO

TP NS 1/2022 - EXTRATO DE CONTRATO - TP Ne 001/2022. TOMADA DE PREÇOS N2 
001/2022. CONTRATADA: GERAL CONSTRUCOES TECNiCAS LTDA-EPP, CNPJ NS
13.022.102/0001-50, CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE 
BREJO/MA /  CNPJ: 06.116.743/0001-08. OBJETO: O presente contrato tem pôr objeto a 
Conclusão dos Serviço de Pavimentação Asfáítica "AAUQ" nas seguintes ruas: Rua do 
Matadouro, Rua Machado de Assis e Rua Dr. Francisco Costa, na sede do Município de 
Brejo/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 355.851,23 (trezentos e cinqüenta e cinco mil, 
oitocentos e cinqüenta e um reais e vinte e três centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 
(doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de fevereiro de 2022. ORIGEM DOS 
RECURSOS: SiMFRA - 4.4.90.51.00 Obras E Instalações. BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE

EXTRATO DE TERM O ADITIVO

PROCESSO 008.04/2021. Termo Aditamento ao Contrato ne 008040101/2022. 
CONTRATADA: PAX ROSARIENSE SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA-ME sob CNPJ n.s
07.056.732/0001-42. DO OBJETO: Aditar ao Contrato 008040101/2022, no que diz respeito 
reequiiíbrio econômico-financeiro preços contratuais com base na Cláusula ciáusuia sexta - 
do Reajuste do Contrato principal Ficam repactuados os preços contratuais por força da 

necessidade do reequiiíbrio econômico-financeiro do contrato em epígrafe, ficando assim: 
ITEM 1 - R$ 463,57; ITEM 2 - R$ 551,40; ITEM 3 - R$ 785,09; ITEM 4 - R$ 831,13 e ITEM 
5 - R$ 120,00, os preços estão em conformidade com a mais recente pesquisa de preços 
de mercado. DATA: 04/03/2022..

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NS 1/2022

OBJETO: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios, da 
agricultura fam iliar e do empreendedor fam iliar rural, para atender as necessidades da 
secretaria municipal de educacão do município de CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA, 
CONFORME ANEXO I ABERTURA:' 28 de março de 2022 às 09h00min horas: ENDEREÇO: Rua 
Onildo Gomes, ns 134 - Centro, GEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MÁ: TIPO 
LICITAÇÃO: Menor preço. Obtenção do Edital: O edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada no endereço acima, 
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão, no 
Sistema de Acompanhamento de Contratações- Públicas jdo.JÇE - SACOP, onde poderão ser 
consultados e ou baixados gratuitamente. ......

Campestre do Maranhão - MA, 4 de março de-2022 
JORGE ANTONIO ViElRA DE SENA \ . . .

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N$ 4/2022

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão - MA, através de seu 
Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob 
a égidè-.da Lei n.s 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n® 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, do Decreto n® Municipal sob o n- 284, de 20 de Agosto 
de 2020 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para 
a aquisição dè'-bens e a contratação de serviços comuns, Lei Complementar n.s 
123/2006 e de oüt-ras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de 
Preços para futura e eventual^ contratação de empresa especiaii2ada para o

Documento assinado digitalmênte-conforme !v!P nS 2.200-2 de 24/08/2001, _ I 6 P  
que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasiierra -iCP-Brisil. B f35 '*

https://wwwJicitanet.com.br/
https://www.iicitanet.com.br/
http://site.tce.ma.gov.br/index.php/murai-de-licitacoes-2
https://baisas.ma.gov.br
mailto:cplbaisas2017@gmail.com
http://vjww.in.gov.br/autenticidade.html
https://www.licitabelagua.com.br
https://www.ficitabeiagua.com.br
mailto:cplpmblg@gmaii.com
https://www.licitabelagua.com.br
https://www.licitabelagua.com.br
mailto:cplpmblg@gmail.com

